
1 

DIRECTUM-25360-818552  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.06.2018 №  1345/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Безопасность населения городского округа Чехов на 

2018-2021 годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов от 29.12.2017 
№ 0636/08-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 2018-2021 
годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2276/18-03/2017 (с изменениями от 
14.03.2018 № 0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03). 
 2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов         
Фриша Д.В. 
 
 

Глава городского округа Чехов 
 

М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-818552  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 19.06.2018 №  1345/18-03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2276/18-03/2017 (далее – Программа) с изменениями от 14.03.2018 № 0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03.    

 
1. В паспорте муниципальной Программы: 

1.1.Строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции»: 

« 
Источник 
финансирования 
муниципальной 
Программы, в том 
числе по годам: 

 Расходы (тыс. руб.) 
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Итого, из них: 494 452,8 124 227,5 121 167,3 123 167,3 125 890,7 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 494 452,8 124 227,5 121 167,3 123 167,3 125 890,7 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
2. в Разделе 3: 

2.1. в строке 1. цифры «51557,1» заменить цифрами «55532,1», цифры «208296,3» заменить цифрами «212271,3»; 
2.2. строку 2. изложить в следующей редакции:  

« 
2. Снижение рисков и 

смягчение последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

52 427,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7 213 160,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 52 427,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7 213 160,8 



3 

DIRECTUM-25360-818552  

в городском округе 
Чехов 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
2.3. в строке 4. цифры «13659,5» заменить цифрами «12637,7», цифры «53032,5» заменить цифрами «52010,7»; 
2.4. в строке «Всего по Программе:» цифры «122024,3» заменить цифрами «124227,5», цифры «492249,6» заменить цифрами 
«494452,8». 

3. В разделе 4.: 
3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по 
годам: 

Наименование 
подпрограммы 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Профилактика 
преступлений и 
иных 
правонарушений 

Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

55532,1 51765,1 51765,1 53 209,0 212271,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 55532,1 51765,1 51765,1 53 209,0 212271,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
 

п/
п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 

Программы)  

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источ
ники 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 



4 

DIRECTUM-25360-818552  

1. Задача 1 
Повышение степени 
антитеррористической защищенности 
социально значимых объектов и мест 
с массовым пребыванием людей  

71398,0 
 

0,0 Показатель 1 
Увеличение доли социально значимых объектов 
(учреждений), оборудованных в целях 
антитеррористической защищенности средствами 
безопасности 

%  68,0 72,0 75,0 79,0 83,0 

2. Задача 2 
Снижение общего количества 
преступлений, совершенных на 
территории городского округа Чехов  

118493,3 0,0 Показатель 2 
Снижение общего количества преступлений, 
совершенных на территории муниципального 
образования, не менее чем на 5% ежегодно 

% 100,0 96,5 96,0 95,5 95,0 

Показатель 3 
Увеличение доли выявленных административных 
правонарушений при содействии членов 
общественных объединений правоохранительной 
направленности 

% 0,03 0,05 0,07 0,09 0,11 

Показатель 4 
Безопасный город. Безопасность проживания 

Балл  50 55 60 65 

3. Задача 3 
Увеличение доли социально значимых 
объектов, мест с массовым пребыванием 
людей и коммерческих объектов, 
оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион», в общем 
числе таковых объектов и мест   

21900,0 0,0 Показатель 5 
Доля объектов социальной сферы, мест с массовым 
пребыванием людей, коммерческих объектов, 
оборудованных системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный регион» 

% 
 

55,0 70,0 85,0 90,0 95,0 

4. Задача 4 
Увеличение количества лиц с 
диагнозом потребление 
наркотических средств с вредными 
последствиями, поставленных на 
диспансерный учет 

480,0 0,0 Показатель 6 
Увеличение числа лиц (школьников и студентов), 
охваченных профилактическими медицинскими 
осмотрами с целью раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств 

% 100,0 103,0 106,0 109,0 112,0 

 Всего по подпрограмме: 212271,3 0,0        

». 
3.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 
 « 

4.3.  Методика расчета показателей Подпрограммы 1  
№ 
п/п 

Наименование 
задач 

Наименование показателей Порядок расчета показателей 

1. Задача 1 
Повышение степени 
антитеррористическо

Показатель 1 
Увеличение доли социально значимых 
объектов (учреждений), 

                                                ДО + ДК + ДЗ 
                    САЗ  =               
                                                           3 



5 

DIRECTUM-25360-818552  

й защищенности 
социально значимых 
объектов и мест с 
массовым 
пребыванием людей 

оборудованных в целях 
антитеррористической защищенности 
средствами безопасности  

где:                      
САЗ – степень антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест  с массовым пребыванием 
людей  
ДО - доля объектов, подведомственных Управлению образования, оборудованных в целях антитеррористической 
защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период;  
ДК - доля объектов, подведомственных Управлению культуры,  оборудованных в целях антитеррористической 
защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период; 
ДЗ - доля объектов, подведомственных Управлению здравоохранения, оборудованных в целях антитеррористической 
защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период 

2. Задача 2 
Снижение общего 
количества 
преступлений, 
совершенных на 
территории 
городского округа 
Чехов 
 

Показатель 2 
Снижение общего количества 
преступлений, совершенных на 
территории муниципального 
образования, не менее чем на 5% 
ежегодно  

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Кптг = Кппг x 0,95 

где: 
Кптг  – кол-во преступлений текущего года; 
Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года 

Показатель 3 
Увеличение доли выявленных 
административных правонарушений 
при содействии членов общественных 
объединений правоохранительной 
направленности 

                        КВПО 
УКВП  =                             х 100%,                

                        КВПБ 
где: 
УКВП – значение показателя;   
КВПО – количество выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных 
объединений правоохранительной направленности в отчетном периоде; 
КВПБ – количество выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных 
объединений правоохранительной направленности по итогам базового периода 

Показатель 4 
Безопасный город. Безопасность 

проживания 

Значение показателя «Безопасный город. Безопасность проживания» рассчитывается путем арифметического сложения 
баллов по каждому из следующих критериев. Чем выше полученная сумма, тем выше место муниципального 
образования в рейтинговой таблице. 

БП = L + У упп + К друж 
 

Доля объектов социальной сферы мест с массовым пребыванием людей, коммерческих объектов оборудованных 
системами видеонаблюдения и подключенных к системе 

L=(B+D)/(A+C) х 100% 
 

Где: 
L – доля объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, коммерческих объектов оборудованных 
системами видеонаблюдения  
и подключённых к системе «Безопасный регион», процент; 
В – количество коммерческих объектов, подключенных к системе "Безопасный регион", единиц; 
D – количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», единиц; 
А – общее количество коммерческих объектов, планируемых к подключению  
к системе «Безопасный регион», единиц (Значение показателя определяется  
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов 



6 

DIRECTUM-25360-818552  

(территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)»);  
С – общее количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, единиц. (Значение 
показателя определяется в соответствии  
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272  
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)». В обязательном порядке подлежат подключению 
объекты, находящиеся в зоне ответственности муниципалитетов в части расходования муниципальных бюджетов: 
школы, детские сады, учреждения культуры, спорта, детские игровые площадки по программе Губернатора. Также по 
коллегиальному решению Рабочей группы муниципального образования подлежат оснащению системами 
видеонаблюдения следующие муниципальные объекты: дворовые территории, парки, скверы, бульвары, пешеходные 
улицы и зоны отдыха, детские игровые площадки, объекты дорожной инфраструктуры: крупные развязки, перекрестки, 
эстакады, площади перед авто  
и ЖД вокзалами. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области. 
Оценка показателя (L): чем больше доля (процент) подключенных объектов  
к системе «Безопасный регион», тем выше рейтинг муниципального образования. 
При показателе 100% муниципальному образованию присваивается 50 баллов; 
от 80,0 до 99,9 – 40 баллов; 
от 60,0 до 79,9 – 30 баллов; 
от 50,0 до 59,9 – 20 баллов; 
от 40,0 до 49,9 – 10 баллов; 
от 30,0 до 39,9 – 5 баллов; 
менее 30,0 – 0 баллов. 
 

Уровень обеспеченности помещениями для работы участковых уполномоченных полиции в муниципальных 
образованиях Московской области  

У упп=(S упп)/(К ууп) 
 
Где: 
У упп – уровень обеспеченности помещениями для работы участковых уполномоченных полиции в муниципальных 
образованиях Московской области, кв. м; 
S упп – площадь помещений, предоставленных органами местного самоуправления для работы участковых 
уполномоченных полиции  
в муниципальном образовании, кв. м; 
К ууп – штатная численность участковых уполномоченных полиции  
в муниципальном образовании на конец отчетного периода, человек; 
Источники информации: данные Главного управления МВД России по Московской области и органов местного 
самоуправления. 
Оценка показателя Уупп: чем больше площадь помещения на одного участкового уполномоченного полиции, тем выше 
рейтинг муниципального образования. 
При показателе 20 кв. м и выше муниципальному образованию присваивается 35 баллов; 
от 15,0 до 19,9 – 25 баллов; 



7 

DIRECTUM-25360-818552  

от 10,0 до 14,9 – 15 баллов; 
от 5,0 до 9,9 – 5 баллов; 
менее 5,0 – 0 баллов. 

Количество народных дружинников на 10 тысяч населения 
 
К друж = (Ч друж)/(Ч населения) х 10000 
 
Где: 
К друж – количество дружинников на 10 тысяч населения в муниципальном образовании. 
Ч друж – число дружинников, являющихся членами народных дружин, внесенных в региональный реестр народных 
дружин и объединений правоохранительной направленности, застрахованных на период их участия  
в мероприятиях по охране общественного порядка. 
Ч населения – численность населения в муниципальном образовании на конец отчетного периода.  
Источник информации: данные Главного управления региональной безопасности Московской области. 
Оценка показателя К друж: чем больше количество народных дружинников, тем выше рейтинг муниципального 
образования. 
При показателе выше 10,0 на 10 тысяч населения муниципальному образованию присваивается 15 баллов; 
от 5,0 до 9,9 – 7 баллов; 
от 2,0 до 4,9 – 5 баллов; 
от 1,0 до 1,9 – 2 балла; 
менее 1,0 – 0 баллов. 

3. Задача 3 
Увеличение доли 
социально значимых 
объектов, мест с 
массовым 
пребыванием людей 
и коммерческих 
объектов, 
оборудованных 
системами 
видеонаблюдения и 
подключенных к 
системе «Безопасный 
регион» 

Показатель 5 
Доля объектов социальной сферы, мест 
с массовым пребыванием людей, 
коммерческих объектов, 
оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион»  

 
 Где: 
L – доля объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, коммерческих объектов, оборудованных 
системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», процент; 
В – количество коммерческих объектов, подключенных к системе "Безопасный регион", единиц; 
D – количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», единиц; 
А–общее количество коммерческих объектов, планируемых к подключению к системе «Безопасный регион», единиц 
(Значение показателя определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов 
(территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)»);  
С – общее количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, единиц. (Значение 
показателя определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272  
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)». В обязательном порядке подлежат подключению 
объекты, находящиеся в зоне ответственности муниципалитетов в части расходования муниципальных бюджетов: 
школы, детские сады, учреждения культуры, спорта, детские игровые площадки по программе Губернатора. Также по 
коллегиальному решению Рабочей группы муниципального образования подлежат оснащению системами 
видеонаблюдения следующие муниципальные объекты: дворовые территории, парки, скверы, бульвары, пешеходные 



8 

DIRECTUM-25360-818552  

улицы и зоны отдыха, детские игровые площадки, объекты дорожной инфраструктуры: крупные развязки, перекрестки, 
эстакады, площади перед авто  
и ЖД вокзалами. 

4. Задача 4 
Увеличение количества 
лиц с диагнозом  
потребление 
наркотических средств с 
вредными 
последствиями, 
поставленных на 
диспансерный учет 

Показатель 6 
Увеличение числа лиц (школьников и 
студентов), охваченных 
профилактическими медицинскими 
осмотрами с целью раннего выявления 
незаконного потребления 
наркотических средств  

РЧШ = КШТГ/КШПГ*100 
РЧШ – рост числа школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления 
лиц, употребляющих наркотики % 
КШТГ - количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления 
лиц, употребляющих наркотики по итогам текущего года 
КШПГ - количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления 
лиц, употребляющих наркотики на конец базового периода. 

». 
3.4. в подразделе 4.4.:  
3.4.1. в строке 3. цифры «109588,3» заменить цифрами «110293,3», цифры «27730,1» заменить цифрами «28435,1»;  
3.4.2. в строке 4. цифры «21500,0» заменить цифрами «21900,0», цифры «5000,0» заменить цифрами «5400,0»; 
3.4.3. в строке 5. слова «Всего: 6628,0» заменить словами «Всего: 9498,0», слова «2018 год –1407,0» заменить словами «2018 
год –4277,0»; 
3.4.4. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «208296,3» заменить цифрами «212271,3», цифры «51557,1» заменить 
цифры «55 532,1». 
3.5. в подразделе 4.5.: 
3.5.1. в строке 3. цифры «109588,3» заменить цифрами «110293,3», цифры «27730,1» заменить цифрами «28435,1»; 
3.5.2. в строке 3.3. слова «Организация охраны общественного правопорядка в дни проведения культурно-массовых и 
спортивно-массовых мероприятий (Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел органами местного 
самоуправления для участия в охране общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня города и т.д.)» заменить 
словами «Организация охраны в дни проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий»; 
3.5.3. строку 3.5. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.5. Проведение работ по 
обеспечению безопасности в 
муниципальных учреждениях  

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   
1096,8 

6786,3 
 

2632,1 
 
2485,0 
 
147,1 

1527,1 
 
1380,0 
 
147,1 

1527,1 
 
1380,0 
 
147,1 

1100,0 
 
1100,0 
 
0,0 

 
 

Управление образования 
 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 

 



9 

DIRECTUM-25360-818552  

3.5.4. строку 3.8. изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
3.5.5. в строке 4., 4.1. цифры «21500,0» заменить цифрами «21900,0», цифры «5000,0» заменить цифрами «5400,0»; 
3.5.5. строку 5. изложить в следующей редакции:  
« 

»; 
3.5.6. строку 5.2. изложить в следующей редакции:  
« 

»; 
3.5.7. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «208296,3» заменить цифрами «212271,3», цифры «51557,1» заменить 
цифры «55532,1». 

4. В разделе 5.: 
4.1. в подразделе 5.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Главный 
распорядител
ь бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

3.8. Обслуживание систем видеонаблюдения 
в местах массового пребывания людей, 
приобретение и замена вышедших из 
строя элементов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   3000,0 450,0 850,0 850,0 850,0 Управление 
по 

безопасности 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Организация и проведение 
мероприятий, направленных на предупреждение проявлений 
экстремизма, формирование мультикультурности и 
толерантности в молодежной среде» 

  2018-2021   9498,0 4277,0 1407,0 1407,0 2407,0   

5.2. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий терроризма и 
экстремизма 

 Средства 
бюджета   
городского 
округа Чехов 

2018-2021   9098,0 

 

4177,0 
 

1307,0 1307,0 2307,0 Управление 
по 

безопасности 

 



10 

DIRECTUM-25360-818552  

по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
в городском округе 
Чехов 

Администра
ция 
городского 
округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

52427,7 53177,7 53177,7 54377,7 213 160,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

52427,7 53177,7 53177,7 54377,7 213 160,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
». 

4.2. Подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
« 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2  
 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый 

объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 

Программы) 
2017 г. 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источник

и 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ПОДПРОГРАММА 2:«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Чехов» 

1. Задача 1 
Увеличение степени готовности 
сил и средств городского округа 
Чехов к предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

84 619,2 
 
 
 
 
 

0,0 Показатель 1 
Процент готовности городского округа 
Чехов Московской области  
к действиям по предназначению при 
возникновении чрезвычайных ситуациях 
(происшествиях) природного 
и техногенного характера 

% 60,0 65,0 70,0 75,0 80,0 

2. Задача 2 
Создание комфортного отдыха 
людей в местах массового 
отдыха на водных объектах, 
расположенных на территории 
городского округа Чехов 

1 400,0 0,0  Показатель 2 
Процент исполнения Администрацией 
городского округа Чехов Московской 
области обеспечения безопасности людей на 
воде 

% 100,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

3. Задача 3 
Развитие и совершенствование 
ЕДДС и Системы «112» на 
территории городского округа 
Чехов 

127 141,6 0,0 Показатель 3 
Сокращение среднего времени совместного 
реагирования нескольких экстренных 
оперативных служб на обращения населения 
по единому номеру «112» на территории 
городского округа Чехов 

% 100,0 87,5 85,0 82,5 80,0 



11 

DIRECTUM-25360-818552  

 Всего по подпрограмме: 213 160,8 0,0        

». 
4.3. в подразделе 5.3.: 
4.3.1. в строке 2. слова «Показатель 2 Процент исполнения Администрацией городского округа Чехов Московской области 
полномочия по обеспечению безопасности людей на воде» заменить словами «Показатель 2 Процент исполнения 
Администрацией городского округа Чехов Московской области обеспечения безопасности людей на воде». 
4.4. в подразделе 5.4.: 
4.4.1. в строке 1. цифры «73461,2» заменить цифрами «73831,2», слова «2018 год –18115,3» заменить словами «2018 год –
18485,3»; 
4.1.2. в строке 2. цифры «11788,0» заменить цифрами «10788,0», слова «2018 год –2947,0» заменить словами «2018 год –
1947,0»; 
4.1.3. в строке 4. цифры «127261,6» заменить цифрами «127141,6», слова «2018 год –31815,4» заменить словами «2018 год –
31695,4»; 
4.4.4. в строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «213910,8» заменить цифрами «213160,8», слова «2018 год –53177,7» 
заменить словами «2018 год –52427,7». 
4.5. в подразделе 5.5.: 
4.5.1. строки 1., 1.1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Повышение  степени  готовности 
личного состава формирований к 
реагированию и организации 
проведения аварийно-спасательных и 
других неотложных работ к 
нормативной степени  готовности» 

  2018-2021   73831,2 18485,3 18 115,3 18 115,3 19 115,3   

1.1. Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
городского округа  

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   73831,2 18485,3 18115,3 18115,3 19115,3 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

Управление по 
безопасности 

 

»; 
4.5.2. строку 2, 2.1. изложить в следующей редакции: 



12 

DIRECTUM-25360-818552  

« 
2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Создание резерва финансовых и 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» 

  2018-2021  10 788,0 1947,0 2947,0 2947,0 2947,0   

2.1. Мероприятия по участию в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021    4788,0 447,0 1447,0 1447,0 1447,0 Управление по 
безопасности 

 

»; 
4.5.2. в строке 3. слова «Управление по безопасности» заменить словами «Управление по безопасности, МКУ «ЕДДС 
городского округа Чехов»»; 
4.5.3. строку 4. изложить в следующей редакции: 
« 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Совершенствование механизма 
реагирования экстренных оперативных 
служб на обращения населения 
городского округа Чехов по единому 
номеру «112» 

  2018-2021   127 141,6 31 695,4 31 815,4 31 815,4 31 815,4   

»; 
4.5.4. строку 4.2. изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Организация обучения специалистов 
вызова экстренных оперативных 
служб на обращения населения 
городского округа Чехов по единому 
номеру «112» 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   360,0 0,0 120,0 120,0 120,0 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

Управление по 
безопасности 

 

»; 
4.5.5. строку «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции: 
« 

Всего по подпрограмме 2:   213 160,8 52 427,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7   

». 
5. В разделе 6.: 



13 

DIRECTUM-25360-818552  

5.1. в подразделе 6.2.: 
5.1.1. в строке 1. слова «Показатель 1 Увеличение процента покрытия системой централизованного оповещения и 
информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения городского округа Чехов Московской области» 
заменить словами «Показатель 1 Увеличение количества населения городского округа Чехов Московской области, 
попадающего в зону действия системы централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях 
или угрозе их возникновения»; 
5.1.2. в строке 2. слова «Показатель 2 Доля построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на территории городского округа Чехов Московской области.» заменить словами «Показатель 2 Увеличение 
площади территории городского округа Чехов Московской области покрытая комплексной системой «Безопасный город»». 
5.2. в подразделе 6.3.: 
5.2.1. в строке 1. слова «Показатель 1 Увеличение процента покрытия системой централизованного оповещения и 
информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения городского округа Чехов Московской области» 
заменить словами «Показатель 1 Увеличение количества населения городского округа Чехов Московской области, 
попадающего в зону действия системы централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях 
или угрозе их возникновения»; 
5.2.2. в строке 2. слова «Показатель 2 Доля построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на территории городского округа Чехов Московской области.» заменить словами «Показатель 2 Увеличение 
площади территории городского округа Чехов Московской области покрытая комплексной системой «Безопасный город»». 
5.3. в подразделе 6.5.: 
5.3.1. в строке 1.1. цифры «3080,0» заменить цифрами «2880,0», цифры «920,0» заменить цифрами «720,0»; 
5.3.2. в строке 1.2. цифры «500,0» заменить цифрами «700,0». 

6. В разделе 7.: 
6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 

Наименование 
подпрограммы 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 



14 

DIRECTUM-25360-818552  

подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

средств 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 
территории 
городского 
округа Чехов 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

12637,7 13094,5 13094,5 13184,0 52010,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

12637,7 13094,5 13094,5 13184,0 52010,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
». 

6.2. в подразделе 7.2.: 
6.2.1. в строке 1. цифры «51032,5» заменить цифрами «50010,7»; 
6.2.2. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «53032,5» заменить цифрами «52010,7». 
6.3. в подразделе 7.4.: 
6.3.1. в строке 1. цифры «51032,5» заменить цифрами «50010,7», цифры «13159,5» заменить цифрами «12137,7»; 
6.3.2. в строке «Всего по подпрограмме 4:» цифры «53032,5» заменить цифрами «52010,7», цифры «13659,5» заменить 
цифрами «12637,7». 
6.4. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 
« 

7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 
исполнения 
мероприят

ия 
 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 4: «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Обеспечение пожарной 
безопасности» 

  2018-2021   50010,7 12137,7 12594,5 12594,5 12684,0   

1.1. Установка, модернизация пожарной 
сигнализации в муниципальных 
учреждениях (в том числе 
радиоканальной АПС), а также 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 

2018-2021  120,0 0,0  
 

60,0 60,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 

 



15 

DIRECTUM-25360-818552  

замена вышедших из строя 
элементов 

Чехов сферы 

1.2. Обслуживание пожарной 
сигнализации в муниципальных 
учреждениях (в том числе 
радиоканальной АПС) 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  3751,0 17838,2 5278,2 
 
 
 

 

4180,0 
 
 

4180,0 
 
 
 

4200,0 
 
 
 

Управление 
образования 

 
 

 

1.3. Противопожарные мероприятия 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021    
13012,5 

 
3089,5 

 
3264,5 

 
3264,5 

 
3394,0 

Управление 
образования 

 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Замер сопротивления изоляции 
зданий и пищеблока, Проверка 
пожарных кранов и перемотка 
пожарных рукавов, Проверка 
работоспособности вытяжной 

вентиляции и систем ее 
отключения в случае 

возникновения пожара и 
своевременного дымоудаления, 

Огнезащитная пропитка 
деревянных конструкций и сцен, 

Закупка огнетушителей, 
изготовление планов эвакуации 

1.4. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021    
19040,0 

 
3770,0 

 
5090,0 

 
5090,0 

 
5090,0 

Территориаль
ное 

управление, 
Управление 

по 
безопасности, 
 МКУ «ЕДДС 

ГО Чехов» 

Изготовление и распространение 
методических брошюр, памяток, 

плакатов, установка 
информационных щитов на 

противопожарную тематику, 
обучение населения мерам 
пожарной безопасности,  
Обслуживание, а так же 

устройство новых 
противопожарных площадок  
для забора воды пожарными 

машинами, 
Очистка противопожарных 

водоемов, 
Оснащение территорий  
первичными средствами 

тушения пожаров (мотопомпы, 
пожарные щиты, и т.п.), 

Оборудование 
минерализованных 

противопожарных полос, окос 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Развитие добровольной пожарной 
охраны на территории городского 
округа Чехов» 

  2018-2021    2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0   

2.3. Пропаганда, создание 
условий для организации 
ДПО, строительство 
пожарного депо 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление по 
безопасности 

 

Всего по подпрограмме 4:   52010,7 12637,7 13094,5 13094,5 13184,0   

». 
7. В разделе 8.: 



16 

DIRECTUM-25360-818552  

7.1. в подразделе 8.5.: 
7.1.1. в строке 1.1. слова «Реализация плана гражданской обороны: - организация и выполнение мероприятий, направленных 
на повышение готовности сил и средств гражданской обороны; - подготовка и поддержание в готовности необходимых сил 
и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; - приобретение и утилизация выслуживших срок 
средств индивидуальной защиты; - корректировка плана гражданской обороны» читать как «Реализация плана гражданской 
обороны»; слова «Управление по безопасности» читать как «Управление по безопасности, МКУ «ЕДДС городского округа 
Чехов»; 
7.1.2. в строке 1.2. слова «Подготовка и обучение населения в области гражданской обороны: - приобретение технических 
средств обучения для организации эффективного обучения населения и специалистов в области ГО, а также по пожарной 
безопасности и антитеррористической защищенности; - приобретение мультимедийных продуктов для обучения населения; 
 - совершенствование материальной базы и оснащения курсов ГО» читать как «Подготовка и обучение населения в области 
гражданской обороны»; 
7.1.3. в строке 2.1. слова «Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений: - проведение во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов; - контроль разработки 
мобилизационных планов муниципальными предприятиями, учреждениями; - проведение мероприятий, обеспечивающих 
выполнение мобилизационных планов; - оказание содействия военному комиссариату городского округа Чехов Московской 
области в его мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации.» читать как «Организация и 
осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений». 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1345/18-03
	№ 
	19.06.2018
	от
	№ 
	от
	1345/18-03
	19.06.2018

